



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากปู้ตา-หนองกระเบื้อง บ้านยาง หมู่ที่ ๕
ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากปู้ตา-หนองกระเบื้อง บ้านยาง หมู่ที่ ๕ ตำบลกระเบื้องนอก และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากปู้ตา-หนองกระเบื้อง บ้านยาง หมู่ที่ ๕ ตำบลกระเบื้องนอก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเบื้องนอกกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๑,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุทัศน์ กุญชรสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณัฐชา พลตงนอก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาววรรณธนา จินดา	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน เงิน ๕๐๑,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายวิชัย มั่งคั่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอน คสล. จากป่า - หนองกระเบื้อง
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร หรือรายละเอียดตามที่ อบต.กระเบื้องนอก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา
 ตามแบบของ อบต.กระเบื้องนอก จำนวน 4.00 แผ่น
 ประมาณการตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
 คำนวณเป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก ที่ 110/2565

ลงวันที่ 22 เมษายน 2565 ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้ว ได้ผลดังนี้


ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F 1.3607	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	366,221.73	1.3607	498,317.91	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		501,317.91	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		501,000.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างถนนคอน คสล. จากป่า - หนองกระเบื้อง

หมู่ที่ 5 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุทัศน์ กุญชรสง)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายณัฐชา พลตงนอก)
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาววรรณธนา จินดา)
 ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอน คสล. จากป่า - หนองกระเบื้อง หมู่ที่ 5 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 150 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด
 ตามแบบของ อบต.กระเบื้องนอก จำนวน 4.00 แผ่น
 ประมาณราคาโดย นายสุทัศน์ กุญโรสง นายช่างโยธา อบต. กระเบื้องนอก วันที่ 5 พฤษภาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานถางป่า รื้อย้าย ปรับพื้นที่ทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	1.76	2,112.00	1.3607	2.39	2,873.80
2	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	459.47	20,676.15	1.3607	625.20	28,134.04
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	3.1 งานผิวทางคอนกรีต (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	900.00	360.46	324,414.00	1.3607	490.48	441,430.13
	3.1.2 Expansion Joint	ม.	12.00	180.96	2,171.52	1.3607	246.23	2,954.79
	3.1.3 Contraction Joint	ม.	72.00	93.23	6,712.56	1.3607	126.86	9,133.78
	3.1.4 Longitudinal Joint	ม.	150.00	67.57	10,135.50	1.3607	91.94	13,791.37
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
					366,221.73		รวม	501,317.91
							ตัวอักษร (-ห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-) ปรับยอด	501,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	366,221.73
=	1.3607

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
 (นายสุทัศน์ กุญโรสง)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน